
 

 

 

 

 

 

笑顔いっぱい・元気いっぱいの夏休みを！ 

 園庭で育てているサツマイモがぐんぐん枝葉を広げ， 

ひまわりももうすぐ大輪の花を咲かせそうな勢いです。 

夏本番，いよいよ子どもたちが楽しみにしている夏休み 

を迎えます。 

夏休みの平日の児童クラブは，朝 8 時から開設します。 

朝の涼しいうちに夏休みの宿題や読書をし，その後は屋 

内外で自由遊びをします。今年も小学校でのプール開放 

は実施がないため，熱中症にも気を付けながら，お友達 

と楽しく過ごさせたいと思っています。           
                         

                          なお，夏休み期間の乳幼児親子さんの行事はお休みと

なりますが，乳幼児親子・小学生・中高生の自由来館は

行っておりますので，お気軽にお立ち寄りください。 

                          皆様，良い夏休みをお過ごしください。 
                             写真右：寺岡社協・紫山社協，子育て支援クラブ共催 

写真左：寺岡社協主催夏の工作教室                   「ちびっこ夏まつり」(7.3) 

「竹で水でっぽうを作って遊ぼう」（7.1） 
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午前１０：３０～１２：００ 

8 月 30 日（水）・31 日（木） 
★コンビカー，ミニトランポリン，プラレール，おまま

ごと，ブロック等，色々な遊具を出しています。親子

で自由に遊ぶことができます。 

8 月 29 日(火) 「感触あそび」 
午前 10：30～11：00 

対 象：概ね 0 歳児とその保護者 

自由参加 

★ 赤ちゃんの下に敷くバスタオル等を必要に応じてご持参ください。 

「ヤッホー☆Day」スペシャル!! 水あそびでヤッホー! 
暑
あつ

い夏
なつ

！みんなで元気
げ ん き

に「水
みず

あそび」を楽
たの

しもう！ 

日
に ち

 時
じ

  ：8 月１０日(木) 午前
ご ぜ ん

10：30～11：15 

対
たい

 象
しょう

  ：小 学 生
しょうがくせい

 自由
じ ゆ う

参加
さ ん か

 

持
も

ち物
もの

など ：濡
ぬ

れても大丈夫
だいじょうぶ

な服装
ふくそう

・帽子
ぼ う し

・ビーチサンダル・水筒
すいとう

 

着替
き が

え・タオル・お家
うち

にある水
みず

あそびグッズ 

※水あそびグッズは持
も

ってきたい人
ひと

だけ， 必
かなら

ず名前
な ま え

を書
か

いて持
も

ってきてください。 

     

 

午前 10：30～11：15  対 象：概ね１～３歳児とその保護者自由参加 
 

８月中はおやすみです。次回は 9 月 5 日（火）「つくってあそぼう！」です。お楽しみに♪ 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆ （公財）仙台ひと・まち交流財団のホームページで寺岡児童センターの「児童センターだより」などがご覧いただけます。 

☆ 最新の情報については，ホームページのお知らせ欄をご確認ください。 

仙台市の児童館・児童センター 検索 ダイレクト入力➪http://www.hm-sendai.jp/jidoukan/ 

＊この紙はリサイクルできます。 

 

（公財）仙台ひと・まち交流財団  

泉区児童館・児童センター合同交流事業 

 

泉区民ふるさとまつり 

「みんなで遊ぼう児童館 2023」 
 

★泉区の児童館・児童センターが芝生広場にとびだし

ます！ぜひ遊びに来てくださいね。 

 

日時：８月２6 日（土） 

開始１３:００ 終了１５:００ 

場所：七北田公園 “芝生広場” 

内容：「パックンシュートをつくって遊ぼう」 

「遊びの体験コーナー（モルック）」 

 

＊天候により、時刻等が変更になる場合があります。 

＊荒天時は中止になります。 

 

寺岡市民センター・寺岡児童センター共催行事 親子の広場② 

「ベビーマッサージ」 

日 時 ： ９月１４日（木）10：30～11：30 

場 所 ： 寺岡市民センター 和室  

対 象 ： 生後２ヶ月～９ヶ月の乳児と保護者 10 組 

講 師 ： NPO 法人国際ボンディング協会  

ベビーボンディングケア インストラクター 三浦 由美子 さん 

申込み ： ８月２９日（火）10：00～ 

※ 寺岡児童センターへ直接，またはお電話でお申し込みください。 

 

夏季休業期間につき，朝から 

小学生の利用があります。 

９月の予告 
です♪ 

午 前 午 後

1（火） 寺岡小学校 夏季休業日（８/２４まで）

2（水）

3（木）

4（金）

5（土）

6（日）

7（月）

8（火）

9（水）

10（木） 　ヤッホー☆ｄay「水遊び」

11（金）

12（土）

13（日）

14（月）

15（火）

16（水）

17（木）

18（金）

19（土）

20（日）

21（月）

22（火）

23（水）

24（木）

25（金）

26（土） 　泉区民ふるさとまつり

27（日）

28（月）

29（火） 　赤ちゃん広場

30（水） 　ぴょんぴょん広場

31（木） 　ぴょんぴょん広場

休館日

休館日

休館日

休館日

休館日　山の日

「ベビーマッサージ」は， 

8/29（火）から申込受付開始です。 

http://www.hm-sendai.jp/jidoukan/
http://www.hm-sendai.jp/jidoukan/

